
Ročník 1939. il. 173

Sbírka zákonů a nařízení
republiky CeskosSlovenské.

Částka 9. Vydána dne 11. března 1939.
Cena: K l'—.

Obsah: <32. a 33.) 32. Nařízení o mimořádných opatřeních personálních na vysokých školách. — 
33. Nařízení o příslušnosti k vedení zemských desk pro xízemí býv. Slezska.

32.
Vládní nařízení 

ze dne 2. března 1939
o mimořádných opatřeních personálních 

na vysokých školách.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Ustanovení §§ 2 až 5 tohoto nařízení vzta
huje se na profesory vysokých škol,

1. kteří jsou pro tělesné nebo duševní vady 
k vykonávání svých povinností trvale nezpů
sobilí nebo

2. kteří pozbyli možnosti vykonávat! službu 
na vysoké škole, na níž byli jmenováni, z dů
vodu nové organisace vysokého školství nebo

3. jichž setrvání ve službě na vysoké škole, 
na níž byli jmenováni, jest nežádoucí ze slu
žebních příčin nebo zájmů státních nebo

4. kteří podle předpisů pro ně platných po
zbyli způsobilosti vykonávat! službu na vysoké 
škole, na níž byli jmenováni.

§ 2.

(i) Profesoři uvedení v § 1, č. 1 buďtež 
z moci úřední přeloženi na trvalý odpočinek.

(-) Profesoři uvedení v § 1, č. 2 až 4 mohou 
býti buď

a) jmenováni na obdobnou stolici jiné vy
soké školy nebo

b) převedeni podle ustanovení § 2 vládního 
nařízení ze dne 21. prosince 1938, č. 379 Sb.

z. a n., o úpravě některých personálních po
měrů ve veřejné správě, nebo

c) dáni na dovolenou s čekatelným nebo
d) přeloženi na dočasný neb trvalý odpo

činek.
(3) Bezplatní profesoři buďtež v případech 

uvedených v § 1 zproštěni služby na vysoké 
škole.

(4) Opatření podle ustanovení odst. 1, odst.
2, písni, a), c) a d) a odst. 3 provede příslušný 
úřad ústřední; neplatí při tom předpisy o ná- 
yrhovacím, jmenovacím, rozhodovacím nebo 
jiném obdobném právu jiných úřadů s výjim
kou práv, která podle ústavní listiny příslušejí 
vládě a presidentu republiky Česko-Slovenské.

§3.
Profesoři převedení, přeložení po případě 

jmenovaní na jiné služební místo [§ 2, odst. 2, 
písm. a) a b)] jsou povinni konati službu 
(pracovati) na tomto místě.

§4.
O dovolené s čekatelným [§ 2, odst. 2, písm.

c) ] platí obdobně příslušné předpisy pro státní 
pragmatikální úředníky.

§5.
í1) Zamýšlené opatření podle ustanovení 

§ 2, odst. 1, odst. 2, písm. a), c) ad) a odst. 3 
oznámí se příslušnému profesoru předem s po
dotčením, že do 15 dnů od doručení může po- 
dati námitky, o nichž rozhodne ústřední úřad.

(2) Nepodá-li profesor námitek, může býti 
opatření učiněno hned po uplynutí lhůty, jinak 
až s rozhodnutím o námitkách.

(3) I jinak platí tu přiměřeně ustanovení 
vydaná pro státní pragmatikální úředníky.

17



174 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 33.

§6,

Ustanovení § 14 zákona ze dne 13. února 
1919, č. 78 Sb. z. a n., o platech profesorů vy
sokých škol, se zrušuje na dobu platnosti to
hoto nařízení.

§ 7.
Soukromým docentům, u nichž nastaly okol

nosti obdobné případům uvedeným v § 1, může 
býti odňata venia legendi. Ustanovení § 2, 
odst. 4 a § 5 platí tu obdobně.

§ 8.

(U Toto nařízení nabude účinnosti dnem 
vyhlášení a platí až do konce roku 1940.

(2) Toto nařízení platí jen v zemi české a 
Moravskoslezské; provede je ministr školství 
a národní osvěty a zúčastnění členové vlády 
republiky česko-Slovenské.

33,
Vládní nařízení 

ze dne 2. března 1939
o příslušnosti k vedení zemských desk pro 

území býv. Slezska.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

Vésti zemské desky pro území býv. Slezska 
je příslušný krajský soud civilní v Brně.

§ 2.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské; provede je ministr spra
vedlnosti.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r,
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sáďek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


